1
PAGE

	Тульская область

	Муниципальное образование Крапивенское
 Щекинского района

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	от 08 июля 2016 года
	                                          № 25-146

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 24.05.2016 года № 24-138 «Об утверждении Положения о размещении и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",  на основании Устава муниципального образования  Крапивенское Щекинского района,  Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 24.05.2016 года № 24-138 «Положение о размещении и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. в  пункте 3.1. раздела 3 Положения слова «– в пределах треугольников видимости на нерегулируемых перекрестках и примыкания улиц и дорог, а также на пешеходных переходах.» исключить;
1.2. пункт 3.13 раздела 3 Положения исключить;
1.3. в пункте 3.39 раздела  3 Положения слова «- регулярную промывку объекта не реже одного раза в неделю  (кроме зимнего периода).» исключить;
1.4. пункт 12.1 раздела 12 Положения изложить в новой редакции:

«12.1. Демонтаж нестационарных торговых объектов может быть произведен только в рамках исполнения соответствующего решения суда по иску органа местного самоуправления к собственнику имущества.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Советская, д.34.
Глава муниципального образования
Крапивенское Щекинского района                                    С.В.Куркова